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20 - FERNANDO LUIS MAEDA - 44948390 - 63,58
21 - LUIZ EDUARDO COELHO EMERENCIANO - 60156969 - 

59,38
ARAÇATUBA – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - JOAO HENRIQUE BOLIANI - 42298446 - 92,42
2 - LILIANA LISBOA SANCHES - 18344500 - 79,42
3 - RAFAEL FONSECA MARAO - 27990554 - 76,63
4 - THIAGO CUNHA RODRIGUES - 46538948 - 75,53
5 - GABRIEL NEVES DE AZEVEDO - MG 16961368 - 71,42
6 - VITOR HORTA DE LIMA FILHO - 642092 - 70,08
7 - MARIANA DE BARROS SATO - 43776349 - 69,17
8 - RAFAEL DA SILVA SESTO - 47423843 - 68,00
ARARAQUARA – LISTA ESPECIAL – CANDIDATOS COM 

DEFICIÊNCIA (LC Nº 683/92)
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - TIAGO MARRETO - 44581851 - 75,77
2 - LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO - 17051388 - 68,45
ARARAQUARA – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - RAFAEL SOARES NUNES PINHEIRO - 24443462 - 91,37
2 - DANIEL PEDRO COMINELI BELTRAME - 44741726 - 90,17
3 - FELIPE EMANUEL DE JESUS - 47072727 - 88,42
4 - OTHON AMARAL NETO - 18573421 - 81,00
5 - TIAGO MARRETO - 44581851 - 75,77
6 - ALLANA CHRISTINA FORTUNATO MACIEL - 12658114 - 70,33
7 - LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO - 17051388 - 68,45
8 - FERNANDO PEDRAO GROTTA - 37023823 - 66,08
9 - FABIO ROBERTO PORTO - 23948387 - 62,75
BAURU – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - LUCIANO RODRIGO ROTOLI DREFAHL - 25659466 - 

87,67
2 - ALEXANDRE DE FARIA RODRIGUES - M6155526 - 79,75
3 - VITOR VASQUEZ DOS SANTOS - 430208492 - 77,00
4 - JOSE ANTONIO REBOUCAS DE CARVALHO NETO - 

32185601 - 76,80
5 - FERNANDA ALVES LUNARDI - 34037576 - 76,73
6 - DANIEL CAMARGO - 43743019 - 73,22
7 - DIOGO DE OLIVEIRA LIMA - 352753912 - 69,42
8 - ANA FLAVIA ROMAO ZANUTO DA SILVA - 27141001 - 69,33
9 - MATHEUS PAGANI - 50799641 - 62,17
CAMPINAS – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - CHRISTIAN CAMPOS ROSETTI - 1228859 - 82,75
2 - ANA LAURA DE CARVALHO SATTI - 48868173 - 79,50
3 - RENATO MADURO PEREIRA - 8.844.402 - 79,17
4 - CHRISTINA SHIRANE LEITE - 34260443 - 78,88
5 - PATRICIA TRABALLI DE CARVALHO PEGOLO - 27731097 

- 77,17
6 - ANA PAULA BONANNO - 43469035 - 75,75
7 - DIANA CRISTINA LONGO MASETTO - 43542499 - 74,83
8 - ISABELLA MENDES MONTEIRO DE BARROS - 17233674 

- 74,50
9 - FABIO HENRIQUE MENDONCA CHAIM - 43912440 - 73,33
10 - GIANA BALESTRO POLETTI - 26873918 - 72,67
11 - JOAQUIM FREITAS CARRICONDE - 5076112308 - 72,13
12 - STEPHANIE STAISLOF DUFFLES ROCHA FRANCO - 

15302199 - 71,75
13 - KARINE DI LATELLA BOUFLEUR - 12580477 - 69,42
14 - KARINA TIMOTEO KHOZAM - 57666127 - 67,25
15 - PEDRO RICARDO DE OLIVEIRA FERNANDES - 21409000 

- 66,83
CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO – LISTA ESPECIAL – CAN-

DIDATOS COM DEFICIÊNCIA (LC Nº 683/92)
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - ALEX SOUZA MATOS MORORO - 2008189281 - 78,12
2 - PAULO SERGIO MARTINS CASTELO BRANCO - 10316234 

- 76,95
3 - AILTON BRUNO DE MOURA GONCALVES - 117899 - 

74,98
CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - CRISTINA AKEMI OKAMOTO - 37181925 - 99,42
2 - TASSIA RIBEIRO MONTEIRO DE GODOY - 11148919 - 93,33
3 - JESSICA FERREIRA DE OLIVEIRA - 49339746 - 89,80
4 - BRUNO CARVALHO DELIBERATO - 64733653 - 86,00
5 - CAMILA BORGES DE MENDONCA - 3353647 - 84,63
6 - JULIANA SANTANA MONTALVAO GALLIZA - 2008994902 

- 84,50
7 - WANER NEIVA FONSECA JUNIOR - 3412072 - 81,75
8 - THIAGO GUIMARAES BRIGAGAO - 274909686 - 81,58
9 - ALBERTO HONORATO NETO - 29508721 - 81,33
10 - HEVILA CRISTINA MORA AMANCIO DE SOUZA - 

43.952.829 - 79,83
11 - BELKZEDEK VAZ PEREIRA - 2620128 - 79,17
12 - WISLEY FERREIRA LOPES - 60101748 - 79,00
13 - MARCELO SOARES SCHALCH - 27710261 - 78,92
14 - CARLOS HENRI GOMES FILHO - 41838748 - 78,92
15 - DAVID COSTA DE ALMEIDA - 1328222292 - 78,58
16 - ALEX SOUZA MATOS MORORO - 2008189281 - 78,12
17 - CARLOS EDUARDO MOTTA DE SIQUEIRA - 38305111 - 

78,08
18 - KLAUS WERNER FELS - 192907049 - 77,92
19 - FELIPE ANICETO PORTELLA - 30060156 - 77,67
20 - TANIA ARGENTINO MIRANDA - 21914411 - 77,65
21 - PAULO SERGIO MARTINS CASTELO BRANCO - 

10316234 - 76,95
22 - SAMIRA JORGE FERRARI - 43528278 - 76,85
23 - THIAGO HENRIQUE MASCARENHAS NEBIAS - 

12580706 - 76,83
24 - RAFAEL KEN HANADA PEREIRA - 43628712 - 76,80
25 - TATIANNE MOREIRA DA COSTA - 3010019 - 76,58
26 - GUSTAVO AUGUSTO LOPES ROSA - 55513861 - 76,40
27 - GIOVANA DE CASTRO OLIVEIRA FRANZON - 65062277 

- 76,33
28 - DANIEL FELIX VALSECHI - 45570994 - 76,28
29 - CARLA CRISTINA GUSMON DE OLIVEIRA - 26185233 - 

76,23
30 - CARLOS HENRIQUE BENTO RIBEIRO - 485849 - 75,90
31 - DIOGO CANDIDO DE OLIVEIRA - 12253363 - 75,88
32 - RENATA YUMI LIMA KONICHI - 351209888 - 75,87
33 - DIOGO CARLOS MARTINS COVRE - 33.123.471 - 75,50
34 - AMANDA FONSECA RIBEIRO IANNI - MG 15.388.663 - 

75,42
35 - LUIZ RICARDO DE ANDRADE - 35237826 - 75,33
36 - THAIS NEVES LIMA - MG15624843 - 75,33
37 - WIRLEY ALVES DE MENDONCA JUNIOR - 5496831 - 75,25
38 - SIMONE CERQUEIRA UTIDA - 26574920 - 75,13
39 - RONALDO RODRIGUES BELTRANI - 187786318 - 75,00
40 - AILTON BRUNO DE MOURA GONCALVES - 117899 - 74,98
41 - LUIS HENRIQUE ALBUQUERQUE SOUSA - 66703234 - 74,67
42 - JOAO ROBERTO PALADINO JUNIOR - 41811351 - 74,58
43 - MARIA EDUARDA BECHO ARGER MARCHETTI - 

11273758 - 74,25
44 - JOZEF CESAR VRIJDAGS DACAL - 33447497 - 74,22
45 - LUANA GONCALVES RUGGERO - 44893039 - 74,03
46 - ALEXANDRE PEREIRA SANTANA - MG11924390 - 73,75
47 - PRICILA GAMA LOURENCO - 64992183 - 73,50
48 - DANIEL AUGUSTO DOS SANTOS - 394.925 - 73,42
49 - JULIANA BRAGHETTO SANTINELLO - 44958622 - 73,25
50 - JOSE SOLLER LOPES NETO - 38299299 - 73,25
51 - GRAZIELLA FERNANDES DA SILVA - 49724143 - 73,08
52 - RAQUEL PELAES PINHEIRO - 27307204 - 72,83
53 - ALESSANDRA DE CASTRO - 55.610.366 - 72,33
54 - ALUIZIO FEITOZA FRAZAO JUNIOR - 8691477 - 72,30
55 - LAERTE DE MARTINI JUNIOR - 36181467 - 72,08
56 - MIRELLA PATRICIA CRUZ DE FREITAS - 2007010227332 

- 72,07

melhor classificada, provisoriamente, em primeiro lugar, para 
realização de Prova de Conceito – POC, visando aferir o atendi-
mento dos requisitos e funcionalidades mínimas da plataforma, 
conforme ANEXO 2 POC ( PROVA DE CONCEITO) do edital., A 
POC Deverá ser iniciada em até 05 (cinco) dias úteis, contados 
da data da solicitação formal emitida pelo Pregoeiro, CHAT DE 
SESSÃO PÚBLICA DO DIA 13/11/2023 e Deverá ser realizada 
nas dependências da Escola Superior do Ministério Público de 
São Paulo (ESMP).

Fica reconhecido o direito dos demais licitantes acompanha-
rem os procedimentos relativos à prova de conceito.

Informamos que a data prevista para retorno da sessão para 
continuidade do certame é dia 27/11/2023 à s11h 30.

São Paulo, 13 de novembro de 2023.

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

 DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

 PROCESSO Nº 2023/0006326
INTERESSADO: Defensoria Pública do Estado de São Paulo
ASSUNTO: Aquisição de recipientes de lixo – possibilidade 

de contratação direta
Trata-se de solicitação encaminhada pelo Departamento 

de Logística para aquisição de recipientes para lixo  (14L, 25L 
e 50L).

Vieram os autos com o Parecer AJ nº 468 (0678576) que 
analisou a contratação pretendida.

Ciente do quanto indicado no Item 16 do referido Parecer 
acerca da publicação resumida da contratação efetuada no 
órgão de imprensa oficial, nos termos do art. 61, da Lei nº 
8.666/93.

Em atenção do Item 21, com fundamento no artigo 
24, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no uso da 
competência a mim conferida pelo artigo 60, da Lei Com-
plementar nº 988, de 09 de janeiro de 2006, combinado com 
os artigos 20 e 21, do Ato Normativo DPG nº 100, de 23 de 
outubro de 2014, nos termos das manifestações favoráveis 
constantes dos autos, AUTORIZO e DISPENSO a licitação para 
a contratação da empresa SKCV Plásticos Ltda., inscrita no 
CNPJ 06.272.826/0001-96, no valor de R$ 7.624,00 (sete mil, 
seiscentos e vinte e quatro reais).

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PROCESSO SEI Nº 2023/0005633
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
Com fundamento no artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e no art. 12, inciso I do 
Ato Normativo DPG nº 100, de 23 de outubro de 2014, 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº: 047/2023, 
OC Nº 420030000012023OC00115, conforme abaixo, SEM 
ADJUDICÁ-LO, por se tratar de Sistema de Registro de Preços:

• - LOTE 1 - ZONA A - Instalação de Desktops - por SRP 
(ARACATUBA E REGIÃO)

Empresa Vencedora: TORINO INFORMÁTICA LTDA. (FILIAL)
CNPJ/MF: 03.619.767/0005-15
Valor Total: R$ 30.426,45 (trinta mil, quatrocentos e vinte e 

seis reais e quarenta e cinco centavos)
• - LOTE 2 - ZONA B - Instalação de Desktops - por SRP 

(ARARAQUARA E REGIÃO)
Empresa Vencedora: TORINO INFORMÁTICA LTDA. (FILIAL)
CNPJ/MF: 03.619.767/0005-15
Valor Total: R$ 26.752,95 (vinte e seis mil, setecentos e 

cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos)
• - LOTE 3 - ZONA C - Instalação de Desktops - por SRP 

(CARAGUATATUBA E REGIÃO)
Empresa Vencedora: TORINO INFORMÁTICA LTDA. (FILIAL)
CNPJ/MF: 03.619.767/0005-15
Valor Total: R$ 25.875,70 (vinte e cinco mil, oitocentos e 

setenta e cinco reais e setenta centavos)
• - LOTE 4 - ZONA D - Instalação de Desktops - por SRP 

(CARAPICUIBA E REGIÃO)
Empresa Vencedora: TORINO INFORMÁTICA LTDA. (FILIAL)
CNPJ/MF: 03.619.767/0005-15
Valor Total: R$ 24.170,40 (vinte e quatro mil, cento e seten-

ta reais e quarenta centavos)
• - LOTE 5 - ZONA E - Instalação de Desktops - por SRP - 

(CAPITAL)
Empresa Vencedora: TORINO INFORMÁTICA LTDA. (FILIAL)
CNPJ/MF: 03.619.767/0005-15
Valor Total: R$ 42.868,52 (quarenta e dois mil, oitocentos e 

sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)
Por se tratar de Sistema de Registro de Preços e em 

decorrência da homologação, as autorizações das respectivas 
despesas deverão ocorrer à medida que houver utilização da ata 
de registro de preços.

 Concursos
 SEGURANÇA PÚBLICA

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. 
MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA
 Academia de Polícia Dr. Coriolano Nogueira 
Cobra
 COMUNICADO
ACADEMIA DE POLÍCIA
“DR. CORIOLANO NOGUEIRA COBRA”
Secretaria de Concursos Públicos
O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas 

e Títulos para o provimento de cargos iniciais vagos na carreira 
de Médico Legista (ML 1/2022) TORNA PÚBLICA a Classificação 
Final de acordo com o Capítulo XIV, DOS CRITÉRIOS DE DESEM-
PATE E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, do edital de abertura, na 
seguinte conformidade:

AMERICANA – LISTA ESPECIAL – CANDIDATOS COM DEFI-
CIÊNCIA (LC Nº 683/92)

CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA - 6186760 - 78,23
AMERICANA - LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - JOSE EDUARDO FARIA MARTINS - 29845949 - 86,00
2 - JOSE GUSTAVO BOMBINI - 28.638.504 - 79,58
3 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA - 6186760 - 78,23
4 - BRUNO BENEZ - 43978170 - 76,05
5 - ANDERSON BALLONI - 24394228 - 75,88
6 - WALTER JORGE PAULO NETO - 47639200 - 75,17
7 - DANIEL FERREIRA DINIZ CANCADO - 11734300 - 74,95
8 - CANDICE FABRI FANTI - 17249740 - 74,58
9 - IVO DE PAULA TOLEDO JUNIOR - 24426407 - 74,33
10 - FILIPE AUGUSTO GAVA MARTINS - 33.917.855 - 74,05
11 - WAGNER DIAS CASTRO - 11130479 - 73,08
12 - GUILHERME RIBEIRO STERCKELE - 28070000 - 72,08
13 - JOSIMEIRY GOMES PEREIRA - 6669431 - 71,08
14 - MIGUEL LUIZ DA SILVEIRA JUNIOR - MG 16615209 - 70,17
15 - DRIELEN CAMILA NASCIMENTO LEITAO - 52808698 - 68,80
16 - CLAYDER TOBIAS NAVEGA LOUZADA - 66430114 - 68,03
17 - MILTON SERGIO DA COSTA JUNIOR - 47115572 - 66,67
18 - SERGIO DANILO SICARDI BUONGIOVANNI - 30075760 

- 64,53
19 - FLAVIO DOS SANTOS DELLA TORRE - 13968768 - 64,42

Câmpus de São João da Boa Vista, sita à Avenida Profa. Isette 
Correa Fontão, nº 505, Jardim das Flores, São João da Boa Vista/
SP, CEP: 13876-750. O Edital na íntegra encontra-se nos ende-
reços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.
com.br e https://ape.unesp.br/licitacao/.

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023-
SJBV/FE

Encontra-se aberto na FACULDADE DE ENGENHARIA DO 
CÂMPUS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA DA UNIVERSIDADE ESTA-
DUAL PAULISTA "JULIO DE MESQUITA FILHO" - UNESP, o Pregão 
Eletrônico nº 018/2023-SJBV/FE, PROCESSO 163/2023-SJBV/FE, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO. A 
realização da sessão pública "online" será no dia 29/11/2023, 
às 09:00 horas, junto ao endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, OC nº 102339100612023OC00019. As propostas eletrônicas 
deverão ser enviadas para o citado endereço eletrônico, durante 
o período compreendido entre o dia 16/11/2023 até o dia e 
horário previstos para abertura da referida sessão pública. Os 
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à 
Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Engenharia do 
Câmpus de São João da Boa Vista, sita à Avenida Profa. Isette 
Correa Fontão, nº 505, Jardim das Flores, São João da Boa Vista/
SP, CEP: 13876-750. O Edital na íntegra encontra-se nos ende-
reços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.
com.br e https://ape.unesp.br/licitacao/.

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023-
SJBV/FE

Encontra-se aberto na FACULDADE DE ENGENHARIA DO 
CÂMPUS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL PAULISTA "JULIO DE MESQUITA FILHO" - UNESP, o 
Pregão Eletrônico nº 019/2023-SJBV/FE, PROCESSO 164/2023-
SJBV/FE, objetivando a AQUISIÇÃO DE CAFETEIRAS PARA A 
FACULDADE DE ENGENHARIA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA. A 
realização da sessão pública "online" será no dia 04/12/2023, 
às 09:00 horas, junto ao endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, OC nº 102339100612023OC00020. As propostas eletrônicas 
deverão ser enviadas para o citado endereço eletrônico, durante 
o período compreendido entre o dia 16/11/2023 até o dia e 
horário previstos para abertura da referida sessão pública. Os 
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à 
Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Engenharia do 
Câmpus de São João da Boa Vista, sita à Avenida Profa. Isette 
Correa Fontão, nº 505, Jardim das Flores, São João da Boa Vista/
SP, CEP: 13876-750. O Edital na íntegra encontra-se nos ende-
reços eletrônicos: www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.
com.br e https://ape.unesp.br/licitacao/.

 DESPACHO DO DIRETOR DE 13/11/2023
No uso de minhas atribuições legais, nos termos do artigo 

6º, inciso II da Portaria Unesp n. 07/2021, à vista do cumprimen-
to da Lei Federal n. 8666/93 e alterações, e Lei n. 10.520/2002 
- HOMOLOGO, o Pregão Eletrônico nº 015/2023-SJBV/FE, do tipo 
menor preço por item, para AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS 
PARA A FACULDADE DE ENGENHARIA DE SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA, conforme adjudicação do pregoeiro abaixo relacionadas:

HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS 
LTDA, CNPJ 97.519.539/0001-93 - Item 02 (Micro-ondas): Valor 
Unitário: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais), Valor Total 
do Item 02: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais);

HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONI-
COS LTDA, CNPJ 97.519.539/0001-93 - Item 03 (Refrigerador): 
Valor Unitário: R$ 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e 
cinco reais), Valor Total do Item 03: R$ 15.900,00 (quinze mil e 
novecentos reais);

Informo ainda que o Item 01 (Cafeteira) restou ‘Fracassado’, 
pois todos os preços foram considerados como Não Aceitáveis.

Processo n. 164/2023-SJBV/FE

 FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO 
MÉDICO-HOSPITALAR

 --
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-

PITALAR – FAMESP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2023-FAMESP/CONV
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2023-FAMESP/CONV
PROCESSO Nº. 22.018/2023-FAMESP/CONV
Acha-se aberto e à disposição dos interessados do dia 

14 à 27 de novembro de 2023, as 8:00 às 11:30 horas e das 
13:30 às 18:00 horas, na Seção de Compras da Fundação 
para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, loca-
lizada na Rua João Butignolli, s/nº, Distrito de Rubião Junior, 
Município de Botucatu, Estado de São Paulo, Fone (014) 
3881-4811 - FAX (014) 3881-4811 – ramal 110, site https://
compraeletronica.famesp.org.br o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº. 013/2023-FAMESP/CONV, REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
008/2023-FAMESP/CONV, PROCESSO Nº. 22.018/2023-FAMESP/
CONV, que tem como objetivo o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA E CADEIRA 
DE RODAS DE BANHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEÇÃO TÉCNICA DE REABILITAÇÃO DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS 
DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU - HCFMB, POR 
UM PERÍODO DE 03 MESES, do tipo menor preço por item, em 
conformidade com o disposto no ANEXO I. A abertura da sessão 
pública será realizada no dia 28 de novembro de 2023, com 
início às 09:00 horas.

--

 MINISTÉRIO PÚBLICO

 DIRETORIA GERAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto no Ministério Público do Estado de São 

Paulo o Pregão Eletrônico nº 075/2023 – Oferta de Compra Nº 
270101000012023OC00080 - Processo nº 326/2023-DG/MP, que 
tem por objeto a aquisição de diversos utensílios de copa e cane-
cas de inox personalizadas a laser, conforme especificações cons-
tantes do Memorial Descritivo, que integra o edital como Anexo I.

Poderão participar do certame todos os interessados em 
contratar com a Administração Estadual que estejam registrados 
no CAUFESP, que atuem em atividade econômica compatível 
com o seu objeto, sejam detentores de senha para participar 
de procedimentos eletrônicos, tenham credenciado os seus 
representantes na forma estabelecida no regulamento que dis-
ciplina a inscrição no referido Cadastro e que, em cumprimento 
ao art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/14, sejam considerados, nos termos da 
lei, microempresas, empresas de pequeno porte ou cooperativas 
que atendam ao disposto no art. 34 da Lei Federal nº 11.488/07.

O Edital da presente licitação encontra-se à disposição 
dos interessados, nos endereços eletrônicos www.bec.fazenda.
sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br ; e, www.mpsp.mp.br e www.e-
-negociospublicos.com.br . A sessão pública de processamento 
do Pregão Eletrônico será realizada no endereço eletrôni-
co www.bec.fazenda.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br, no dia 
29/11/2023, às 11:30 horas.

Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 
14/11/2023

Comissão Julgadora de Licitações, 10 de novembro de 2023.
 Pregão Eletrônico nº 072/2023 – Oferta de Compra Nº 

270031000012023OC00015 - Processo nº 032/2023-CE, que 
tem por objeto a contratação de serviço em nuvem de platafor-
ma informatizada de gestão escolar, com ambientes integrados 
entre si e solução de pagamento eletrônico, devendo ser 
fornecido através do modelo SAAS (software as a service) ou 
software como serviço.

Comunicado de Prova de conceito
A Pregoeira, comunica aos participantes do Pregão Ele-

trônico nº 072/2023 que, por meio desta, CONVOCA a licitante 

 Encontra-se aberto no INSTITUTO DE ARTES DA UNIVER-
SIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO DE MESQUITA FILHO" 
- UNESP, CAMPUS DE SÃO PAULO, o Pregão Eletrônico num. 
021/2023-IA/UNESP, PROCESSO num. 658/2023-IA/UNESP, 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, conforme as 
condições estabelecidas em edital e seus anexos. A realização da 
sessão pública “on line” será no dia 30/11/2023, às 13h30min, 
junto aos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, OC num. 
102334100612023OC00081. As propostas eletrônicas deverão 
ser enviadas para um dos citados endereços eletrônicos, durante 
o período compreendido entre o dia 14/11/2023 até o dia e 
horário previstos para a abertura da referida sessão pública. 
Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à 
Seção Técnica de Materiais do Instituto de Artes da Unesp, sita 
à Rua Dr. Bento Teobaldo Ferraz, nun. 271 - 3.o Andar - Várzea 
da Barra Funda, São Paulo/SP, CEP: 01.140-070. O Edital na 
íntegra encontra-se nos endereços eletrônicos: www.bec.sp.gov.
br, www.imesp.com.br, opção “NEGÓCIOS PÚBLICOS”, e https://
ape.unesp.br/licitacao/.

 RETOMADA DE LICITAÇÃO - CONVITE PRESENCIAL Nº 
01/2023-IA/UNESP

Informamos que a sessão pública, referente a CONVITE 
PRESENCIAL Nº 01/2023-IA/UNESP, PROCESSO Nº 553/2023-IA, 
objetivando a EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ANEXO AO TERREIRO FUNDO DA BARRA, 
cuja retomada ocorreu no dia 13 DE NOVEMBRO DE 2023 a 
partir das 13 HORAS e 30 MINUTOS, na Sala de Licitações da 
Seção Técnica de Materiais, localizada na Rua Dr. Bento Teobaldo 
Ferraz, 271, 3º andar, Várzea da Barra Funda, São Paulo - SP, 
CEP 01140-070, Instituto de Artes - Câmpus de São Paulo, e 
foi suspensa às 15h00 do mesmo dia, SERÁ RETOMADA DIA 
16/11/2022 (QUINTA-feira), às 14 horas, no mesmo locação da 
abertura da licitação, para continuidade dos trabalhos.

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DIRETORA
EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.o 009/2023- PROCES-

SO N.o 566/2023– IA/UNESP
ASSUNTO:AQUISIÇÃO DE CAIXAS ACÚSTICAS
EXPEDIENTE: ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 13 DE NOVEM-

BRO DE 2023, REF. PREGÃO ELETRÔNICO N.o 009/2023-IA/
UNESP

No uso de minhas atribuições legais, conferidas pela letra 
f), inc. II, art. 6.o da Portaria Unesp num. 07, de 13-1-2021, e 
considerando a economia obtida, bem como o todo processa-
do nos presentes autos e de tudo o que se extrai da ata da 
sessão pública eletrônica realizada pelo sistema “BEC - Bolsa 
Eletrônica de Compras” em 01/11/2023 e 10/11/2023, oc 
102334100612023OC00059, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 
n.o 009/2023-IA/UNESP para a AQUISIÇÃO DE CAIXAS ACÚSTI-
CAS, que resultou na adjudicação do item 01 à empresa KEDMA 
ISABEL DE ASSIS, inscrita no CNPJ 25.099.482/0001-00, no valor 
total de R$62.400,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS)e o item 02 à empresa KEDMA ISABEL DE ASSIS, inscrita 
no CNPJ 25.099.482/0001-00, no valor total de R$20.800,00 
(VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS). O recurso orçamentário está 
disponível e a despesa autorizada.

WAGNER FRANCISCO ARAÚJO CINTRA
DIRETOR

 CAMPUS DE TUPÃ
 FACULDADE DE CIÊNCIAS E ENGENHARIA
Despacho do Diretor:
No uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 6º da 

Portaria Unesp Nº 07 de 13/01/2021, publicada no D.O.E. em 
15/01/2021, HOMOLOGO a adjudicação proferida pelo Pregoei-
ro, referente ao Pregão Eletrônico Nº 027/2023-FCE, Processo Nº 
606/2023-FCE, a favor das empresas licitantes:

Fornecedores: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ: 11.232.743/0001-03
Vencedor do item: 01
Valor Total Negociado: R$ 13.000,00 (treze mil reais)
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
CNPJ: 80.243.769/0001-70
Vencedor dos itens: 02 e 04
Valor Total Negociado: R$ 18.695,00 (dezoito mil seiscentos 

e noventa e cinco reais)
Itens Fracassados: 03, 05 e 06
Comunico que as empresas acima relacionadas estão 

CONVOCADAS a retirar a Nota de Empenho referente ao Pregão 
supracitado, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contados a 
partir da data desta publicação.

 CAMPUS DE ROSANA
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor da Faculdade de Engenharia e Ciências do Cam-

pus de Rosana, no uso de suas competências atribuídas através 
da portaria UNESP n.º 07 de 13 de janeiro de 2021, HOMOLOGA 
o Pregão Eletrônico n.º 11/2023-FEC, que tem por objeto a 
"aquisição de mobiliário", adjudicado à empresa a seguir, bem 
como AUTORIZA a despesa em favor do licitante vencedor.

Empresa: WOOD STEEL COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
Vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09.
Valor global negociado: R$ 21.560,00 (vinte e um mil e 

quinhentos e sessenta reais)
Rosana, 13 de novembro de 2023.
(Processo 273/2023 RO/FEC)
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA
AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Faculdade de Engenharia e Ciências 

da Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" - 
UNESP - Câmpus de Rosana, o PREGÃO ELETRÔNICO n.º

20/2023-FEC, para 2ª AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LABORATORIAIS, conforme condições e especificações constan-
tes do Edital, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio da 
Oferta de Compra n.º 102335100612023OC00026. A abertura 
da sessão pública “on-line” será no dia 29/11/2023, às 09h, 
junto ao endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br. As propostas 
eletrônicas deverão ser enviadas para o citado endereço eletrô-
nico, durante o período compreendido entre o dia 13/11/2023 
até o dia e horário previstos para a abertura da referida sessão 
pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados 
junto à Seção Técnica de Materiais da Divisão Técnica Admi-
nistrativa do Faculdade de Engenharia e Ciências da UNESP 
- Campus de Rosana, sito na Av. dos Barrageiros, 1881, Distrito 
Primavera, Rosana/SP (materiais.rosana@unesp.br). EDITAL NA 
ÍNTEGRA CONSTANTE DOS SITES www.bec.sp.gov.br e www.
unesp.br/licitacao.

Alteração:
Data de abertura da sessão pública: de 28/11 para 

29/11/2023

 CAMPUS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
 Faculdade de Engenharia
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023-

SJBV/FE
Encontra-se aberto na FACULDADE DE ENGENHARIA DO 

CÂMPUS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA DA UNIVERSIDADE ESTA-
DUAL PAULISTA "JULIO DE MESQUITA FILHO" - UNESP, o Pregão 
Eletrônico nº 017/2023-SJBV/FE, PROCESSO 404/2023-SJBV/FE, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE LABORATÓRIO. A 
realização da sessão pública "online" será no dia 30/11/2023, 
às 09:00 horas, junto ao endereço eletrônico www.bec.sp.gov.
br, OC nº 102339100612023OC00018. As propostas eletrônicas 
deverão ser enviadas para o citado endereço eletrônico, durante 
o período compreendido entre o dia 16/11/2023 até o dia e 
horário previstos para abertura da referida sessão pública. Os 
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à 
Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Engenharia do 
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221 - ADRIANA FRANCA ARAUJO CUNHA - M6056658 - 62,55
222 - WILLIAM YUKIYOSHI HIGA - 35818151 - 62,17
223 - MATHEUS PAGANI - 50799641 - 62,17
224 - LUCAS NICARETTA VITRAL - 47799177 - 61,42
225 - LUIZ CARLOS DA CRUZ JUNIOR - 435463226 - 61,24
226 - LUIZ EDUARDO COELHO EMERENCIANO - 60156969 

- 59,38
COMUNICA, outrossim, que os candidatos poderão interpor 

recurso quanto à Classificação Final de acordo com as regras do 
capítulo CAPÍTULO XIV, Seção I, do edital de abertura, no prazo 
de 3 (três) dias úteis, ou seja, dias 16, 17 e 21 de novembro de 
2023, das 13 às 17 horas, na Secretaria de Concursos Públicos 
da Academia de Polícia, localizada na Praça Professor Reynaldo 
Porchat n° 219, Cidade Universitária, São Paulo, SP, ala “I”, 
sala “7-I”.

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

 COMANDO GERAL
 Diretoria de Pessoal
 Comunicado Nº DP-159/323/23
O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São 

Paulo torna público o resultado da candidata, reincluída no res-
pectivo certame, por meio de Ação judicial, APROVADA na Etapa 
dos Exames de Aptidão Física, realizada em 10-11-23, destinado 
ao provimento de cargo de 2º Tenente PM Estagiário do Quadro 
de Oficiais de Saúde – Edital nº DP-2/321/22.

N O M E R.G. INSCRICAO ESPECIALIDADE PONTOS
DANILA SILVANA DE ALEXANDRIA SANTOS - 47673351 - 

317003907 - DENTISTA - 390,00
=====================================

========================================
=============

TOTAL DE CANDIDATO APROVADO.........1
Comunicado Nº DP-160/323/23
O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São 

Paulo torna público o resultado dos candidatos, reincluídos nos 
respectivos certames, por meio de Ação judicial, APROVADOS 
na Etapa dos Exames de Aptidão Física, realizada em 10-11-23, 
destinados ao provimento de cargo de Soldado PM de 2ª Classe.

N O M E R.G. INSCRICAO EDITAL PONTOS
ANA LUIZA DE HOLANDA SANTOS - 50534290-0 - 

67204511 - 3/321/19 - 310,60
DIEGO CAMPOS BILLE - 27492927-2 - 258039287 - 

1/321/22 - 236,60
GABRIEL HAIDER REZENDE - 15919108-0 - 68075502 - 

3/321/19 - 315,60
GLEDSON PEIXOTO DOS ANJOS - 24620501-7 - 68399120 

- 3/321/19 - 321,20
IGOR ARAUJO DE MENEZES - 50908901-X - 66910480 - 

3/321/19 - 256,80
JENIFER VIEIRA SOUZA - 59208407-3 - 31032559 - 

3/321/22 - 227,20
JEVERSON MARCELO DA SILVA - 48996470-9 - 70631980 

- 3/321/19 - 264,00
LAURENT PIRES DOS ANJOS - 26361599-9 - 71382496 - 

3/321/19 - 297,00
LEONARDO AUGUSTO SILVA - 47936164-2 - 71673652 - 

3/321/19 - 327,40
LUCAS RAFAEL ANDRADE DE VASCONCELOS - 32617465-3 

- 66419581 - 3/321/19 - 238,80
MARCO AURÉLIO SANTOS ANDRADE - 502555-6 - 

68545843 - 3/321/19 - 241,60
TATIANE CRISTINA SILVA DOS ANJOS - 48951421-2 - 

29586224 - 3/321/22 - 267,20
VINICIUS CABITZA SAMPAIO DA SILVA - 49980377-2 - 

29136687 - 3/321/22 - 204,80
=====================================

========================================
=============

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS.........13
 Comunicado nº DP–707/312/23
O Diretor de Pessoal torna público o INDEFERIMENTO dos 

recursos administrativos interpostos pelos candidatos abaixo 
relacionados, em face da etapa dos EXAMES DE SAÚDE do 
concurso público destinado ao cargo de Soldado PM 2ª Classe, 
regido pelo Edital nº DP–3/321/22. A motivação do resultado 
será disponibilizada individualmente ao interessado, no sistema 
eletrônico de recurso online - https://recursosrh.policiamilitar.
sp.gov.br/.

NOME - CPF
FERNANDO SUZUKI SILVA - 431.360.308-50
FILIPE REZENDE PEREIRA - 481.696.898-99
GABRIEL FERREIRA SANTOS - 241.862.468-40
GABRIEL HENRIQUE ANTUNES RODRIGUES - 487.749.918-09
GABRIEL ZANZERE MARQUES DE SOUZA - 151.301.326-29
GUILHERME AUGUSTO DE ARAUJO - 421.910.388-08
GUSTAVO GUIDO DOS SANTOS - 424.061.638-73
GUSTAVO GUIMARAES PALMEIRA - 421.267.968-09
HIGOR AUGUSTO CARDOSO ROSARIO - 409.210.358-10
ISAQUE DOS SANTOS LIMA - 424.827.078-11
JAQUELINE SOBRAL GAVIOLI - 430.987.068-64
JEFFERSON CARRARO ALVES COSTA - 475.252.558-57
JESSICA ARRUDA DE SIQUEIRA ARAUJO - 105.430.704-09
JESSICA GONCALVES - 460.057.378-13
JHONNY WESLEY DOS SANTOS ANDRADE - 450.552.518-08
JOAO PEDRO FEITOZA DA CONCEICAO - 456.776.818-30
JOAO VITOR DO VALE FONSECA - 457.509.748-98
JONATAN SILVA MOTA - 539.340.308-90
JULIO CEZAR RAMOS LUIZ - 139.490.086-40
KELVIN DAS NEVES LEME CERQUEIRA - 434.734.708-13
KIMBERLY PRATA GOMES - 459.313.168-50
LEONARDO CESAR BARBOSA SEDASSARI - 473.789.178-93
LEONARDO CESAR P MOREIRA - 426.242.498-77
LUIZ FELIPE DO PRADO SOUZA SILVA - 389.056.068-73
MARCELO SANTOS BARRETO - 066.406.715-81
MATHEUS HENRIQUE MEIRELES RODRIGUES - 443.396.118-32
Comunicado nº DP–756/312/23
O Diretor de Pessoal torna público o INDEFERIMENTO dos 

recursos administrativos interpostos pelos candidatos abaixo 
relacionados, em face da etapa dos EXAMES DE SAÚDE do 
concurso público destinado ao cargo de Soldado PM 2ª Classe, 
regido pelo Edital nº DP–3/321/22. A motivação do resultado 
será disponibilizada individualmente ao interessado, no sistema 
eletrônico de recurso online - https://recursosrh.policiamilitar.
sp.gov.br/.

NOME - CPF
DAVID AUGUSTO DA SILVA - 471.729.258-82
DENER PEREIRA DA COSTA - 428.502.998-71
EDSON FERNANDES PEREIRA NETO - 040.268.692-61
EDUARDO BORGES NASCIMENTO - 416.709.698-60
EVERTON LUIZ GOMES DO NASCIMENTO - 128.055.947-03
EVERTON VINICIUS DE SILVA PARRA - 413.595.168-67
JOAO ABRANTES DE OLIVEIRA - 129.225.756-32
LUCAS AMADOR DE CARVALHO SOUZA - 362.478.058-10
LUCAS CARREIRA DOS SANTOS - 448.876.978-05
LUCAS GUTIERREZ DE BRITO - 438.998.088-27
LUCAS MATHEUS COCOLO - 462.829.618-90
LUCAS NASCIMENTO DOS SANTOS BRITO - 507.293.608-22
LUIS GUSTAVO VENANCIO XISTO - 392.308.398-09
LUIZ VITOR DA SILVA RIBEIRO - 526.043.298-32
MAICON RODRIGUES ALBUQUERQUE - 421.462.928-06
MANOELITO SANTOS GUIMARAES - 038.374.935-20
MARCIO DE JESUS SILVA - 450.233.048-50
MARCO AURELIO GOMES DA SILVA JR - 438.879.988-20
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA - 180.514.327-11
MATHEUS ALMEIDA DOS SANTOS - 157.196.117-89
MATHEUS AUGUSTO ALVES - 460.949.238-55

108 - MARIA CRISTINA NOBREGA LEAL - 11844133 - 74,58
109 - JOAO ROBERTO PALADINO JUNIOR - 41811351 - 74,58
110 - ISABELLA MENDES MONTEIRO DE BARROS - 

17233674 - 74,50
111 - LUCIANE MARTINS - 9128910 - 74,33
112 - IVO DE PAULA TOLEDO JUNIOR - 24426407 - 74,33
113 - MARIA EDUARDA BECHO ARGER MARCHETTI - 

11273758 - 74,25
114 - AMANDA KAROLYNE BATISTA FERREIRA - 18074188 

- 74,25
115 - JOZEF CESAR VRIJDAGS DACAL - 33447497 - 74,22
116 - FILIPE AUGUSTO GAVA MARTINS - 33.917.855 - 74,05
117 - LUANA GONCALVES RUGGERO - 44893039 - 74,03
118 - WILLIAM CAMARGOS DE LIMA - 12990167 - 73,95
119 - RODRIGO SANTOS TERRIN - 41177516 - 73,83
120 - ALEXANDRE PEREIRA SANTANA - MG11924390 - 73,75
121 - HELTON OTSUKA - 41383362 - 73,70
122 - PRICILA GAMA LOURENCO - 64992183 - 73,50
123 - DANIEL AUGUSTO DOS SANTOS - 394.925 - 73,42
124 - FABIO HENRIQUE MENDONCA CHAIM - 43912440 - 73,33
125 - ANDRESSA CARVALHO DE OLIVEIRA - 3250121 - 73,33
126 - LUCAS DORNAS XAVIER - 3169890 - 73,30
127 - JULIANA BRAGHETTO SANTINELLO - 44958622 - 73,25
128 - JOSE SOLLER LOPES NETO - 38299299 - 73,25
129 - DANIEL CAMARGO - 43743019 - 73,22
130 - BRUNO DE MELO SOUZA - 5296330 - 73,17
131 - WAGNER DIAS CASTRO - 11130479 - 73,08
132 - GRAZIELLA FERNANDES DA SILVA - 49724143 - 73,08
133 - RAQUEL PELAES PINHEIRO - 27307204 - 72,83
134 - FERNANDA DINIZ DE OLIVEIRA - 20176335 - 72,83
135 - GIANA BALESTRO POLETTI - 26873918 - 72,67
136 - ALESSANDRA DE CASTRO - 55.610.366 - 72,33
137 - ALUIZIO FEITOZA FRAZAO JUNIOR - 8691477 - 72,30
138 - JOAQUIM FREITAS CARRICONDE - 5076112308 - 72,13
139 - GUILHERME RIBEIRO STERCKELE - 28070000 - 72,08
140 - LAERTE DE MARTINI JUNIOR - 36181467 - 72,08
141 - MIRELLA PATRICIA CRUZ DE FREITAS - 2007010227332 

- 72,07
142 - RONES DE CARVALHO PEREIRA DA SILVA - 

MG13130529 - 72,00
143 - FRANCISCO OTAVIO CAMARGO PEREIRA - 33202315 - 

71,95
144 - DANIEL MENDES SHIROMA - 27342669 - 71,92
145 - KATYA APARECIDA FIGUEIRA MACHADO - 41708751 

- 71,92
146 - FERNANDA ZAMPERLINI - 43377795 - 71,92
147 - CAROLINE CHAVES AMARO - 2050117007 - 71,75
148 - STEPHANIE STAISLOF DUFFLES ROCHA FRANCO - 

15302199 - 71,75
149 - CAROLINE KOMATSU - 47715898 - 71,58
150 - GABRIEL NEVES DE AZEVEDO - MG 16961368 - 71,42
151 - RODRIGO FULINI BRASIL - 43499748 - 71,27
152 - LEANDRO BARROS MENDONCA - 26363651 - 71,25
153 - VALKER DA GRACA CRUZ - 1.246.949 - 71,25
154 - JOSIMEIRY GOMES PEREIRA - 6669431 - 71,08
155 - FADIA CORAL BASILE - 5183535 - 70,92
156 - EDUARDO FELIPE ONO - 11770791 - 70,75
157 - DARLAN PEREIRA BRITO - 47911612 - 70,67
158 - GUILHERME LANDER DO VALE RODRIGUES SOARES 

- 3054316 - 70,58
159 - CRISTIANO LANZIOTTI FONTES - 15017499 - 70,47
160 - RAFAEL DE SENA JUSTINO - 55272998 - 70,42
161 - ALLANA CHRISTINA FORTUNATO MACIEL - 12658114 - 

70,33
162 - FERNANDO DE OLIVEIRA VENANCIO - 32612740 - 70,17
163 - MIGUEL LUIZ DA SILVEIRA JUNIOR - MG 16615209 

- 70,17
164 - EMIR TAMADA JUNIOR - 60998460 - 70,08
165 - VITOR HORTA DE LIMA FILHO - 642092 - 70,08
166 - CELSO PEDROSO NETO - 32711129 - 70,08
167 - GUILHERMY TRISTAO RODRIGUES - 46665979 - 70,00
168 - MARYANA MARTINS DE OLIVEIRA - 42654932 - 69,92
169 - CARLOS ALEXANDRE RIEG - 3941207 - 69,88
170 - PEDRO HELIO ESTEVAM RIBEIRO JUNIOR - MG 

18.875-007 - 69,75
171 - EBER EMANUEL MAYORAL - 35907907 - 69,58
172 - THASSIA SOARES CASTRO - 358180314 - 69,58
173 - KARINE DI LATELLA BOUFLEUR - 12580477 - 69,42
174 - DIOGO DE OLIVEIRA LIMA - 352753912 - 69,42
175 - ANA FLAVIA ROMAO ZANUTO DA SILVA - 27141001 

- 69,33
176 - ANA PAULA LOPES STULZER - 1500260 - 69,33
177 - BARBARA REGINA NEGRETE - 27404430 - 69,25
178 - MARIANA DE BARROS SATO - 43776349 - 69,17
179 - RAISA KYN FUJISAWA - 10872043 - 69,10
180 - DRIELEN CAMILA NASCIMENTO LEITAO - 52808698 - 68,80
181 - JOSE MARCELO GARCIA - 27344760 - 68,55
182 - LUDMILA CRISTIANE CARVALHO BAETA - 14322696 - 68,48
183 - LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO - 17051388 - 68,45
184 - RUY DE BARROS JUNIOR - 29645751 - 68,42
185 - CLAYDER TOBIAS NAVEGA LOUZADA - 66430114 

- 68,03
186 - RAFAEL DA SILVA SESTO - 47423843 - 68,00
187 - GONCALO DE REZENDE KAECKE - 27121089 - 67,92
188 - JULIO CESAR MARCASSA - 28002197 - 67,92
189 - ALINE AMBROSIO DE MORAES - 43977337 - 67,92
190 - HERCOLES RENO ROMANO - 10562306 - 67,75
191 - KARINA TIMOTEO KHOZAM - 57666127 - 67,25
192 - FERNANDO ROBERTO ALVES PEREIRA - 27410986 

- 66,95
193 - MARCOS FLAVIO FALEIROS NASCIMENTO - 13266631 

- 66,92
194 - ALEXANDRE FERRARI AMARAL - 5266808 - 66,92
195 - ANDERSON DE LIMA FILHO - 65231493 - 66,88
196 - PEDRO RICARDO DE OLIVEIRA FERNANDES - 

21409000 - 66,83
197 - MARIANA SILVA DE ALMEIDA - 17052094 - 66,67
198 - MILTON SERGIO DA COSTA JUNIOR - 47115572 - 

66,67
199 - MARCUS AUGUSTO ELIAS DE MATTOS - 22991234 

- 66,33
200 - CAMILA MENIN SIMOES - 30142051 - 66,25
201 - ANDREIA CORDEIRO DE SANTANA - 30133593X - 

66,08
202 - FERNANDO PEDRAO GROTTA - 37023823 - 66,08
203 - TUIZA CAMILA DE MELLO - 001533336 - 66,02
204 - GUILHERME DAGOSTINI SPANHOL - 7265516 - 65,92
205 - ANGELINA MARISE LEITE RANGEL SOUZA HENRI-

QUES - MG-16.591.992 - 65,88
206 - EDMILSON FERREIRA DE CARVALHO - 24222389 - 

65,56
207 - EVANDRO RAMOS - 30129936 - 65,42
208 - RUBENS ROMAN BOIS - 44023401 - 65,42
209 - SERGIO DANILO SICARDI BUONGIOVANNI - 30075760 

- 64,53
210 - CAROLINE SALOMAO SIMOES - 43714248 - 64,47
211 - FLAVIO DOS SANTOS DELLA TORRE - 13968768 - 

64,42
212 - ARIANE MENDES DE OLIVEIRA ALARCON - 43541397 

- 64,20
213 - FABIOLA ESTEVES CALDAS LEITE - 38.080.333 - 64,15
214 - NADIA SUGANO HIGASHI - 94158885 - 63,90
215 - MARCOS CATANIA - 22467322 - 63,83
216 - FERNANDO LUIS MAEDA - 44948390 - 63,58
217 - LEANDRO LUIS DE SOUZA VIGANO - 32129447 - 63,50
218 - JULIO CESAR KISBERI BARBOSA - 22956450 - 63,17
219 - VICTOR HUGO ESTEVES DIAS TOVANI - 382694430 

- 62,83
220 - FABIO ROBERTO PORTO - 23948387 - 62,75

16 - LEANDRO BARROS MENDONCA - 26363651 - 71,25
17 - MARYANA MARTINS DE OLIVEIRA - 42654932 - 69,92
18 - EBER EMANUEL MAYORAL - 35907907 - 69,58
19 - TUIZA CAMILA DE MELLO - 001533336 - 66,02
20 - EDMILSON FERREIRA DE CARVALHO - 24222389 - 

65,56
21 - LUCAS NICARETTA VITRAL - 47799177 - 61,42
CLASSIFICAÇÃO ÚNICA (geral e específica)
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - CRISTINA AKEMI OKAMOTO - 37181925 - 99,42
2 - TASSIA RIBEIRO MONTEIRO DE GODOY - 11148919 - 93,33
3 - JOAO HENRIQUE BOLIANI - 42298446 - 92,42
4 - RAFAEL SOARES NUNES PINHEIRO - 24443462 - 91,37
5 - DANIEL PEDRO COMINELI BELTRAME - 44741726 - 90,17
6 - JESSICA FERREIRA DE OLIVEIRA - 49339746 - 89,80
7 - EDUARDO COELHO DA CUNHA - MG 6803880 - 89,62
8 - CHRISTIAN ELLERT - 21134693 - 88,83
9 - FELIPE EMANUEL DE JESUS - 47072727 - 88,42
10 - LARISSA YANO SOUZA MARTINS - 18712633 - 88,33
11 - LAIS TOME SANTOS - 15111053 - 88,08
12 - LEONARDO PEREIRA RAMIRO - 64476389 - 87,70
13 - LUCIANO RODRIGO ROTOLI DREFAHL - 25659466 - 87,67
14 - CARLA FABIANA SOUZA GUAZELLI - 44284462 - 87,47
15 - JAIRO TOMAS DE FREITAS FILHO - 5489358 - 86,80
16 - MATHEUS SENNA MOLINA - 505023 - 86,72
17 - DANILO PASSARO PIRES DE MELLO - 36257201 - 86,25
18 - BRUNO CARVALHO DELIBERATO - 64733653 - 86,00
19 - JOSE EDUARDO FARIA MARTINS - 29845949 - 86,00
20 - FERNANDO HENRIQUE TOSIN GARCIA - 29086861 

- 84,92
21 - CAMILA BORGES DE MENDONCA - 3353647 - 84,63
22 - JULIANA SANTANA MONTALVAO GALLIZA - 

2008994902 - 84,50
23 - CRISTINE SCATTOLIN ANDERSEN - 2062248527 - 83,58
24 - BRUNO VILELLA - 43952595 - 83,58
25 - MURILO GATTASS AYUB - 26156835 - 82,92
26 - CHRISTIAN CAMPOS ROSETTI - 1228859 - 82,75
27 - RODRIGO PADILLA - 36491743 - 82,07
28 - ANNA CAROLINA MIOLA - 43467275 - 81,92
29 - PRISCILA CATAPRETA LUGON FERREIRA - 11971369 

- 81,83
30 - WANER NEIVA FONSECA JUNIOR - 3412072 - 81,75
31 - THIAGO GUIMARAES BRIGAGAO - 274909686 - 81,58
32 - FLAVIA RENATA DI GESU CAPARROZ - 32856273 - 

81,58
33 - ALBERTO HONORATO NETO - 29508721 - 81,33
34 - OTHON AMARAL NETO - 18573421 - 81,00
35 - FABIO NISHIDA HASIMOTO - 34469279 - 80,45
36 - HEVILA CRISTINA MORA AMANCIO DE SOUZA - 

43.952.829 - 79,83
37 - FABIO HENRIQUE LUIZ LEONARDO - 45980114 - 79,83
38 - ALEXANDRE DE FARIA RODRIGUES - M6155526 - 79,75
39 - RONDINELLE MARTINS ARRUDA - 8786489 - 79,67
40 - JOSE GUSTAVO BOMBINI - 28.638.504 - 79,58
41 - ANA LAURA DE CARVALHO SATTI - 48868173 - 79,50
42 - LILIANA LISBOA SANCHES - 18344500 - 79,42
43 - NANCI OLIVEIRA RAMOS - 38665705 - 79,42
44 - DANILO CHAGAS NOGUEIRA - 30859764 - 79,42
45 - JESSICA BARBOSA LIMA - 1115536 - 79,42
46 - BELKZEDEK VAZ PEREIRA - 2620128 - 79,17
47 - RENATO MADURO PEREIRA - 8.844.402 - 79,17
48 - JOAO SANTOS RIBEIRO - 21772100 - 79,17
49 - WISLEY FERREIRA LOPES - 60101748 - 79,00
50 - MARCELO SOARES SCHALCH - 27710261 - 78,92
51 - CARLOS HENRI GOMES FILHO - 41838748 - 78,92
52 - CHRISTINA SHIRANE LEITE - 34260443 - 78,88
53 - FABIO CHINEN - 29.645.601 - 78,58
54 - DAVID COSTA DE ALMEIDA - 1328222292 - 78,58
55 - LUIZ FELIPE SOUZA MOSCOSO MAIA - 4471828 - 78,58
56 - RICARDO OLIVEIRA FALCAO - 63655791 - 78,25
57 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA - 6186760 - 78,23
58 - ALEXANDRE PASQUARELLI GARCIA POTERIO - 

37905213 - 78,17
59 - EVEREST GONCALVES PARREIRA SARDENBERG - 

20716143 - 78,16
60 - ALEX SOUZA MATOS MORORO - 2008189281 - 78,12
61 - CARLOS EDUARDO MOTTA DE SIQUEIRA - 38305111 

- 78,08
62 - KLAUS WERNER FELS - 192907049 - 77,92
63 - MARIANA MOREIRA LIAO - 30692202 - 77,72
64 - FELIPE ANICETO PORTELLA - 30060156 - 77,67
65 - TANIA ARGENTINO MIRANDA - 21914411 - 77,65
66 - PATRICIA TRABALLI DE CARVALHO PEGOLO - 27731097 

- 77,17
67 - VITOR VASQUEZ DOS SANTOS - 430208492 - 77,00
68 - PAULO SERGIO MARTINS CASTELO BRANCO - 

10316234 - 76,95
69 - SAMIRA JORGE FERRARI - 43528278 - 76,85
70 - THIAGO HENRIQUE MASCARENHAS NEBIAS - 

12580706 - 76,83
71 - JOSE ANTONIO REBOUCAS DE CARVALHO NETO - 

32185601 - 76,80
72 - RAFAEL KEN HANADA PEREIRA - 43628712 - 76,80
73 - FERNANDA ALVES LUNARDI - 34037576 - 76,73
74 - RAFAEL FONSECA MARAO - 27990554 - 76,63
75 - TATIANNE MOREIRA DA COSTA - 3010019 - 76,58
76 - GUSTAVO AUGUSTO LOPES ROSA - 55513861 - 76,40
77 - GIOVANA DE CASTRO OLIVEIRA FRANZON - 65062277 

- 76,33
78 - DANIEL FELIX VALSECHI - 45570994 - 76,28
79 - CARLA CRISTINA GUSMON DE OLIVEIRA - 26185233 

- 76,23
80 - HENRIQUE AMORIM SANTOS - 16217568 - 76,20
81 - BRUNO BENEZ - 43978170 - 76,05
82 - RENATO SILVEIRA RENNO - 14.204.509 - 76,02
83 - VERUSKA CAJANO BARBOSA DE OLIVEIRA - 28805732 

- 75,92
84 - CARLOS HENRIQUE BENTO RIBEIRO - 485849 - 75,90
85 - ANDERSON BALLONI - 24394228 - 75,88
86 - DIOGO CANDIDO DE OLIVEIRA - 12253363 - 75,88
87 - RENATA YUMI LIMA KONICHI - 351209888 - 75,87
88 - TIAGO MARRETO - 44581851 - 75,77
89 - ANA PAULA BONANNO - 43469035 - 75,75
90 - MARCELO BALLABEN CARLONI - 19215839 - 75,58
91 - GUILHERME RAYA RAVELLI - 44991285 - 75,55
92 - THIAGO CUNHA RODRIGUES - 46538948 - 75,53
93 - DIOGO CARLOS MARTINS COVRE - 33.123.471 - 75,50
94 - AMANDA FONSECA RIBEIRO IANNI - MG 15.388.663 

- 75,42
95 - CINTIA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS - 16462652 

- 75,35
96 - LUIZ RICARDO DE ANDRADE - 35237826 - 75,33
97 - THAIS NEVES LIMA - MG15624843 - 75,33
98 - WIRLEY ALVES DE MENDONCA JUNIOR - 5496831 - 

75,25
99 - WALTER JORGE PAULO NETO - 47639200 - 75,17
100 - SIMONE CERQUEIRA UTIDA - 26574920 - 75,13
101 - ISAAC DANIEL SILVEIRA BATISTA - 17842048 - 75,08
102 - RONALDO RODRIGUES BELTRANI - 187786318 - 

75,00
103 - AILTON BRUNO DE MOURA GONCALVES - 117899 

- 74,98
104 - DANIEL FERREIRA DINIZ CANCADO - 11734300 - 

74,95
105 - DIANA CRISTINA LONGO MASETTO - 43542499 - 

74,83
106 - LUIS HENRIQUE ALBUQUERQUE SOUSA - 66703234 - 

74,67
107 - CANDICE FABRI FANTI - 17249740 - 74,58

57 - RONES DE CARVALHO PEREIRA DA SILVA - 
MG13130529 - 72,00

58 - KATYA APARECIDA FIGUEIRA MACHADO - 41708751 
- 71,92

59 - CAROLINE CHAVES AMARO - 2050117007 - 71,75
60 - VALKER DA GRACA CRUZ - 1.246.949 - 71,25
61 - FADIA CORAL BASILE - 5183535 - 70,92
62 - DARLAN PEREIRA BRITO - 47911612 - 70,67
63 - GUILHERME LANDER DO VALE RODRIGUES SOARES - 

3054316 - 70,58
64 - RAFAEL DE SENA JUSTINO - 55272998 - 70,42
65 - CARLOS ALEXANDRE RIEG - 3941207 - 69,88
66 - PEDRO HELIO ESTEVAM RIBEIRO JUNIOR - MG 18.875-

007 - 69,75
67 - THASSIA SOARES CASTRO - 358180314 - 69,58
68 - ANA PAULA LOPES STULZER - 1500260 - 69,33
69 - RAISA KYN FUJISAWA - 10872043 - 69,10
70 - GONCALO DE REZENDE KAECKE - 27121089 - 67,92
71 - JULIO CESAR MARCASSA - 28002197 - 67,92
72 - ALEXANDRE FERRARI AMARAL - 5266808 - 66,92
73 - MARIANA SILVA DE ALMEIDA - 17052094 - 66,67
74 - ANDREIA CORDEIRO DE SANTANA - 30133593X - 

66,08
75 - ANGELINA MARISE LEITE RANGEL SOUZA HENRIQUES 

- MG-16.591.992 - 65,88
76 - ARIANE MENDES DE OLIVEIRA ALARCON - 43541397 

- 64,20
77 - FABIOLA ESTEVES CALDAS LEITE - 38.080.333 - 64,15
78 - NADIA SUGANO HIGASHI - 94158885 - 63,90
79 - MARCOS CATANIA - 22467322 - 63,83
80 - VICTOR HUGO ESTEVES DIAS TOVANI - 382694430 

- 62,83
81 - ADRIANA FRANCA ARAUJO CUNHA - M6056658 - 

62,55
82 - WILLIAM YUKIYOSHI HIGA - 35818151 - 62,17
PRESIDENTE PRUDENTE – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - CARLA FABIANA SOUZA GUAZELLI - 44284462 - 87,47
2 - BRUNO VILELLA - 43952595 - 83,58
3 - FLAVIA RENATA DI GESU CAPARROZ - 32856273 - 81,58
4 - FABIO NISHIDA HASIMOTO - 34469279 - 80,45
5 - FABIO HENRIQUE LUIZ LEONARDO - 45980114 - 79,83
6 - JESSICA BARBOSA LIMA - 1115536 - 79,42
7 - RODRIGO SANTOS TERRIN - 41177516 - 73,83
RIBEIRÃO PRETO – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - EDUARDO COELHO DA CUNHA - MG 6803880 - 89,62
2 - LARISSA YANO SOUZA MARTINS - 18712633 - 88,33
3 - LAIS TOME SANTOS - 15111053 - 88,08
4 - RONDINELLE MARTINS ARRUDA - 8786489 - 79,67
5 - NANCI OLIVEIRA RAMOS - 38665705 - 79,42
6 - LUIZ FELIPE SOUZA MOSCOSO MAIA - 4471828 - 78,58
7 - HENRIQUE AMORIM SANTOS - 16217568 - 76,20
8 - MARCELO BALLABEN CARLONI - 19215839 - 75,58
9 - GUILHERME RAYA RAVELLI - 44991285 - 75,55
10 - CINTIA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS - 16462652 

- 75,35
11 - AMANDA KAROLYNE BATISTA FERREIRA - 18074188 

- 74,25
12 - FERNANDA ZAMPERLINI - 43377795 - 71,92
13 - EDUARDO FELIPE ONO - 11770791 - 70,75
14 - GUILHERMY TRISTAO RODRIGUES - 46665979 - 70,00
15 - ALINE AMBROSIO DE MORAES - 43977337 - 67,92
16 - FERNANDO ROBERTO ALVES PEREIRA - 27410986 - 

66,95
17 - MARCOS FLAVIO FALEIROS NASCIMENTO - 13266631 

- 66,92
18 - ANDERSON DE LIMA FILHO - 65231493 - 66,88
19 - LEANDRO LUIS DE SOUZA VIGANO - 32129447 - 63,50
SANTOS – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - FERNANDO HENRIQUE TOSIN GARCIA - 29086861 - 

84,92
2 - CRISTINE SCATTOLIN ANDERSEN - 2062248527 - 83,58
3 - DANILO CHAGAS NOGUEIRA - 30859764 - 79,42
4 - FABIO CHINEN - 29.645.601 - 78,58
5 - ANDRESSA CARVALHO DE OLIVEIRA - 3250121 - 73,33
6 - LUCAS DORNAS XAVIER - 3169890 - 73,30
7 - CAROLINE KOMATSU - 47715898 - 71,58
8 - FERNANDO DE OLIVEIRA VENANCIO - 32612740 - 70,17
9 - EMIR TAMADA JUNIOR - 60998460 - 70,08
10 - CELSO PEDROSO NETO - 32711129 - 70,08
11 - BARBARA REGINA NEGRETE - 27404430 - 69,25
12 - JOSE MARCELO GARCIA - 27344760 - 68,55
13 - LUDMILA CRISTIANE CARVALHO BAETA - 14322696 

- 68,48
14 - RUY DE BARROS JUNIOR - 29645751 - 68,42
15 - MARCUS AUGUSTO ELIAS DE MATTOS - 22991234 

- 66,33
16 - CAMILA MENIN SIMOES - 30142051 - 66,25
17 - EVANDRO RAMOS - 30129936 - 65,42
18 - RUBENS ROMAN BOIS - 44023401 - 65,42
19 - CAROLINE SALOMAO SIMOES - 43714248 - 64,47
20 - JULIO CESAR KISBERI BARBOSA - 22956450 - 63,17
21 - LUIZ CARLOS DA CRUZ JUNIOR - 435463226 - 61,24
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - LEONARDO PEREIRA RAMIRO - 64476389 - 87,70
2 - RODRIGO PADILLA - 36491743 - 82,07
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – LISTA ESPECIAL – CANDIDATOS 

COM DEFICIÊNCIA (LC Nº 683/92)
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - BRUNO DE MELO SOUZA - 5296330 - 73,17
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - MATHEUS SENNA MOLINA - 505023 - 86,72
2 - PRISCILA CATAPRETA LUGON FERREIRA - 11971369 

- 81,83
3 - JOAO SANTOS RIBEIRO - 21772100 - 79,17
4 - RICARDO OLIVEIRA FALCAO - 63655791 - 78,25
5 - MARIANA MOREIRA LIAO - 30692202 - 77,72
6 - RENATO SILVEIRA RENNO - 14.204.509 - 76,02
7 - MARIA CRISTINA NOBREGA LEAL - 11844133 - 74,58
8 - BRUNO DE MELO SOUZA - 5296330 - 73,17
9 - FERNANDA DINIZ DE OLIVEIRA - 20176335 - 72,83
10 - CRISTIANO LANZIOTTI FONTES - 15017499 - 70,47
11 - HERCOLES RENO ROMANO - 10562306 - 67,75
12 - GUILHERME DAGOSTINI SPANHOL - 7265516 - 65,92
SOROCABA– LISTA GERAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nome - RG Nº - NOTA FINAL
1 - CHRISTIAN ELLERT - 21134693 - 88,83
2 - JAIRO TOMAS DE FREITAS FILHO - 5489358 - 86,80
3 - DANILO PASSARO PIRES DE MELLO - 36257201 - 86,25
4 - MURILO GATTASS AYUB - 26156835 - 82,92
5 - ANNA CAROLINA MIOLA - 43467275 - 81,92
6 - ALEXANDRE PASQUARELLI GARCIA POTERIO - 37905213 

- 78,17
7 - EVEREST GONCALVES PARREIRA SARDENBERG - 

20716143 - 78,16
8 - VERUSKA CAJANO BARBOSA DE OLIVEIRA - 28805732 

- 75,92
9 - ISAAC DANIEL SILVEIRA BATISTA - 17842048 - 75,08
10 - LUCIANE MARTINS - 9128910 - 74,33
11 - WILLIAM CAMARGOS DE LIMA - 12990167 - 73,95
12 - HELTON OTSUKA - 41383362 - 73,70
13 - FRANCISCO OTAVIO CAMARGO PEREIRA - 33202315 

- 71,95
14 - DANIEL MENDES SHIROMA - 27342669 - 71,92
15 - RODRIGO FULINI BRASIL - 43499748 - 71,27


